

# Samarbejdsaftale om overgang fra grund- til hovedforløb.

Aftalen bygger på BEK nr. 1010 af 22/09/2014 Bekendtgørelse om erhvervsuddannelser

Samarbejdsaftalen indgås mellem Erhvervsskolerne Aars og Tech College Aalborg.  
Denne aftale er en opdatering af tidligere indgået aftale og erstatter dermed denne.

**Aftalen omfatter:**

## 1. Elevens mulighed for at færdiggøre følgende uddannelser:

- Elektrikeruddannelsen

Grundforløb 2: Gennemføres på Erhvervsskolerne Aars.

Hovedforløb: Gennemføres på Tech College Aalborg.

Aftalen har den virkning, at enhver elev, som er påbegyndt eller har afsluttet et grundforløb, der fører til ovenstående uddannelse, gives mulighed for at afslutte uddannelsesforløbet på Tech College Aalborg.

## 2. Samarbejde om lokale uddannelsesudvalgs virksomhed og om grundforløbsprøven

Samarbejdsaftalens parter samarbejder om grundforløbsprøven jf. §22 i Bekendtgørelse om erhvervsuddannelser.

Lærerne på Erhvervsskolerne Aars og på Tech College Aalborg udveksler materialer til brug for afvikling af grundforløbsprøven og indgår i erfaringsudveksling om afvikling prøven. Begge parter har desuden mulighed for som et led i erfaringsudvekslingen efter gældende regler at overvære prøver det andet sted.

Erhvervsskolerne Aars deltager i det lokale uddannelsesudvalg for elektrikeruddannelsen.

## 3. EUV og RKV

Erhvervsskolerne Aars afholder indledende vejledningssamtaler med mulige ansøgere over 25 år. Konstateres det undervejs i denne samtale, at pågældende person skal afklares i forhold til EUV-vej 1 eller 2, henvises der til hovedforløbsskolen, der kan lave en samlet og sammenhængende RKV omfattende både grundforløb og hovedforløb.

Hvis resultatet af RKV'en viser, at pågældende er EUV2-elev og skal følge hele eller dele af grundforløb 2, henviser hovedforløbsskolen til nærmeste grundforløbsskole, i dette tilfælde Erhvervsskolerne Aars.

Afklares det i vejledningssamtalen, at eleven er EUV3'er, kan Erhvervsskolerne Aars lægge en samlet uddannelsesplan for pågældende elev, og eleven vil dermed overgå til hovedforløbsskolen efter afsluttet grundforløb 2.

**Samarbejde mellem institutionerne:**

Hovedforløbsskolen stiller sig til rådighed for samarbejde med undervisere på uddannelsens grundforløb på Erhvervsskolerne Aars. Formålet er, at grundforløbslærerne har opdateret indsigt i arbejdsformer, faglige krav mm. på hovedforløbsskolen. Lærerne på Erhvervsskolerne Aars vil derfor have løbende kontakt med nærmere aftalte lærere/koordinatorer på Tech College mhp. erfaringsudveksling og desuden evt. besøg på Tech College med elever.



**Opsigelse:**

Aftalen kan opsiges af begge parter med tre måneders skriftlig varsel med virkning fra et nyt skoleårs begyndelse.

Såfremt Erhvervsskolerne Aars godkendes til selv at udbyde uddannelserne ophører aftalen ved først kommende skoleårs begyndelse, dog senest seks måneder efter ministeriets godkendelse.

Samarbejdsaftalen forpligter til gensidig og positiv dialog og samarbejde om elevens gennemførelse af ovennævnte uddannelse(r).

Denne aftale annullerer tidligere lignende aftaler mellem institutionerne.

Dato og underskrift:

For Erhvervsskolerne Aars



---

Helene Refsgaard Møller  
Direktør

Dato og underskrift:

For Tech College Aalborg

6/1-16



---

Michael Johansson  
Direktør